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Varaslättens Lagerhus
- för Dig och Dina grödor

Affärsidé
Varaslättens Lagerhus bedriver spannmåls-
handel, rådgivning och försäljning av 
 insatsvaror för att skapa största kund- och 
bondenytta.

Vision
Varaslättens Lagerhus skall vara en      
framgångsrik och väl etablerad spannmåls-
partner som är det självklara och 
 lönsamma valet för odlare och kund.

Marknadens bästa 
spannmålspris

Verksamhetsåret 2025–26 har präglats av två avgörande händelser: en rekordstor 
skörd i vårt verksamhetsområde och det fortsatta byggandet av vår nya exportan-

läggning för spannmål i Uddevalla.

   Framgångsrikt inköp av spannmål 
Den stora skörden, i kombination med ett framgångs-
rikt arbete inom spannmålsinköp, har bidragit till en 
hög beläggning i silo- och logistiksystemen under hela 
året. Exportverksamheten har varit omfattande och 
genomförts via en äldre hyrd anläggning i Uddevalla. 
Detta har i perioder medfört trängsel och förseningar 
vid fartygslastning. 
— Det senaste året har tydligt visat hur viktigt det 
är att ha en modern och effektiv exportanläggning 
anpassad för dagens volymer, säger Karl.

Exportanläggning snart färdigställd
Mot den bakgrunden känns det särskilt glädjande 

att vår egen exportanläggning nu närmar sig färdig-
ställande. Under året har byggnationen fortsatt i hög 
takt och samtliga silos, maskintorn, mottagningshal-

5 ÅR I SAMMANDRAG
Föreningens ekonomiska utveckling i sammandrag:

FLERÅRSÖVERSIKT 2025/26 2024/25 2023/24 2022/23 2021/22

Nettoomsättning, Mnkr 1 154,9 1 069,6 1 136,0 1 199,2 903,8

Resultat efter fi nansiella poster, Mnkr 21,5 22,5 19,6 14,6 15,0

Efterlikvid, Mnkr 11,9 11,2 9,6 7,3 14,0

Investeringar, Mnkr 100,7 85,6 29,6 8,1 15,6

Balansomslutning, Mnkr 803,2 714,2 688,4 643,3 546,0

Soliditet, % 24,3 26,0 21,1 21,2 23,8

Medelantal anställda 43 43 42 41 38

Antal medlemmar  1 937  1 954  1 931  1 943  1 949

Nyckeltalsdefi nitioner framgår av not 1.

—  Året blev på många sätt historiskt. Samtliga 
grödor i området gav högre avkastning än normalt 
och särskilt vårsäden nådde mycket höga nivåer. Ett 
tidigt vårbruk, goda etableringsförhållanden och en 
gynnsam sommar skapade förutsättningar för en 
ovanligt hög och jämn skörd. Samtidigt innebar det 
att grödorna mognade nästan samtidigt, vilket satte 
Lagerhusets mottagnings- och logistiksystem under 
hård press.När skörden kommer samtidigt från hela 
området prövas hela kedjan – från mottagning och 
torkning till lagring och leverans, säger vd Karl Delin.

— Trots de stora volymerna fungerade verksam-
heten i huvudsak mycket väl. Erfarenheterna från årets 
skörd visar dock tydligt att fortsatt ökande skördenivå-
er kommer att kräva ytterligare investeringar i mottag-
nings- och torkkapacitet för att säkerställa ett effektivt 
fl öde även under framtida toppår, fortsätter Karl.
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Martin Svarén

lar och servicebyggnader har uppförts. Kvarstående 
arbeten består främst av vissa elinstallationer och min-
dre kompletteringar. Anläggningen kommer att vara 
fullt färdigställd under sommaren och ger oss nya och 
bättre möjligheter inför nästa skörd. 

— Det är mycket tillfredsställande att konstatera 
att detta omfattande investeringsprojekt följer både 
tidsplan och budget. Projektet är det största i fören-
ingens historia och ett tydligt bevis på organisationens 
kompetens och genomförandeförmåga, säger Karl.

— Vi genomförde i slutet av maj en invigning av 
vår nya exportanläggning i Uddevalla och över 400 
medlemmar deltog. Fantastiskt att vi klarat både tids-
plan och budget. Nu börjar arbetet med att fylla an-
läggningen och sedan exportera vår fi na spannmål 
på ett nytt effektivare sätt. Målet är ju ett långsiktigt 
högre spannmålspris, säger Claes Friberg, ordförande 
Varaslättens Lagerhus.

Omsättningen har ökat
Parallellt med investeringen har kärnverksamheten 

fortsatt att utvecklas positivt. Omsättningen har ökat 
inom samtliga affärsområden – spannmål, utsäde, 
gödning och växtskydd – vilket visar på fortsatt stark 
efterfrågan och ett högt förtroende från våra medlem-
mar och kunder. 

— Att samtidigt genomföra vår största investering 
någonsin och fortsätta växa affärsmässigt är ett styr-
kebesked för hela föreningen.”

Bästa spannmålspriset
Vid verksamhetsårets slut kan vi konstatera att Vara-

slättens Lagerhus ännu en gång har erbjudit markna-
dens bästa spannmålspris samtidigt som föreningen 
redovisar ett tillfredsställande ekonomiskt resultat. Det 
skapar förutsättningar för en betydande efterlikvid till 
våra medlemmar och stärker samtidigt föreningens 
långsiktiga fi nansiella ställning.

— Vår styrka är att vi bara fokuserar på bästa möj-
liga spannmålspris och service till medlemmarna. Vår 
nya exportanläggning tydliggör detta fokus och gör 
oss mer oberoende. Det känns väldigt roligt att vara 
med på denna resa, säger Claes Friberg, ordförande 
Varaslättens Lagerhus.

Sammanfattning
—  Det har varit ett utmanande år med en rekord-

skörd som ställt krav på både anställda och våra an-
läggningar i Vara och Tråvad. Jag är stolt över att vi 

gjort det så bra och lyckats prestera ett konkurrens-
kraftigt spannmålspris och ett starkt resultat. Medlem-
marna har också visat sitt förtroende genom att teck-
na en rekordstor mängd spannmål på odlingskontrakt 
inför skörd 2026. Det är ett tydligt besked på att vi är 
på rätt väg framåt, säger Claes Friberg, ordförande 
Varaslättens Lagerhus.

 Verksamhetsåret 2025–26 är ett år präglat av stark 
tillväxt, stora investeringar och rekordhöga fl öden. 
Framgångarna hade inte varit möjliga utan det stora 
engagemang och den arbetsinsats som föreningens 
medarbetare visat under året. Det är tillsammans 
vi fortsätter att utveckla Varaslättens Lagerhus för 
framtiden – för dig och dina grödor!

bra rykte på världsmarknaden och våra upparbetade 
affärskontakter och goda kundrelationer tjänade oss 
väl detta år, samtidigt som den internationella konkur-
rensen varit hård. Det har varit en utmaning att kunna 
hantera all exportspannmål genom gamla anläggning-
ar i Uddevalla och det har stundtals varit förknippat 
med ansträngd logistik och fördyrande omständighet-
er. I runda tal hamnar årets export på drygt 100 000 
ton spannmål för Lagerhusets del. 

Denna spannmålssäsong bekräftar än en gång 
riktigheten i satsningen på den egna och helt nya 
exportanläggningen i Uddevalla, där förutsättningar-
na kommer att vara helt annorlunda och långt mycket 
bättre för att hantera stora spannmålsvolymer.

Inte bara Sverige hade bra skördeutfall och fi na 
kvaliteér på skörden 2025. Scenariot var detsamma i 
både Europa och stora delar av övriga Världen, vilket 
medförde en relativt stor prispress på spannmål både i 
Sverige och globalt. Prisläget har i allmänhet varit lägre 
än skördeåren 2022, 2023 och 2024, men till delar 
ändå kompenserats av den stora avkastningen.  

Mycket export
Aktiviteten på exporten av spannmål har varit hög 

under säsongen. Det har exporterats såväl grynhavre 
som kvarn, -och fodervete samt maltkorn och foder-
korn. Dominerande destinationer har varit Tyskland, 
Spanien, Irland och Belgien. Svensk spannmål har ett 

Skörden 2025 kom att bli historisk på fl era sätt. I Sverige uppmättes en skördevo-
lym på 6,4 miljoner ton vilket enligt Jordbruksverket var den största skörden sedan 

1984. Kvalitén på skörden var trots den höga avkastningen väldigt fi n avseende såväl 
falltal och proteinnivåer som den mer allmänna kvalitén avseende färg, friskhet och 

sundhet hos spannmålen. För Varaslättens Lagerhus innebar årets skörd även en del 
nya toppnoteringar. Bland annat omsatte vårt Odlingskontrakt långt över 200 000 ton 
vilket är en ny högstanivå. Givetvis satte de höga skördenivåerna även en stor press 

på Lagerhusets förmåga att hantera och omsätta stora mängder spannmål.   

Rekordskörd med 
�ina kvalitéer

Bild: Claes Friberg, styrelsens ordförande
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EKO-spannmål

Skörden av EKO-spannmål var likaså stor och bjöd 
på fi na kvalitéer. Utbudet till marknaden har därmed 
varit stort även på EKO-sidan vilket medförde press 
nedåt på priserna. Jämfört med konventionell spann-
mål har dock inte prisfallet varit lika stort. 

Även för EKO-spannmålen har vi arbetat med en-
del exportaffärer där det framför allt gällt grynhavre till 
USA (i samarbete med andra aktörer), kvarnvete till 
Danmark och fodervete till Nederländerna.

Rätt kontrakt för dig
Varaslättens Lagerhus fi nns till för att sälja med-

lemmarnas spannmål till det bästa pris som markna-
den kan erbjuda. Ryggraden i att lyckas så bra som 

möjligt med det uppdraget är föreningens odlingskon-
trakt kompletterade med fastpriskontrakt. 

Målsättningen är att det ska vara enkelt och tryggt 
att handla med spannmål genom Varaslättens 
Lagerhus. Välj den produkt/avtalstyp som passar dig 
och gårdens förutsättningar och behov.

Odlingskontrakt med flexibilitet
För odlingskontraktet är det den kontrakterade are-

alen som är bindande.  Skörden kan variera uppåt och 
nedåt beroende på årsmånen och denna variation får 
föreningen hantera. 

Odlaren förbinder sig att leverera hela skörden 
från den kontrakterade arealen och garanteras då 
samma pris på hela volymen oavsett om skörden blir 
större eller mindre än beräknat. Odlingskontrakten kan 
tecknas både för skördeleverans och eftersäsongs 
leverans.

Egna prisstrategier med fastpris
Det går att teckna fastprisavtal på samtliga 

grödor både före och efter skörd. Fastprisavtalet gäller 
för en bestämd mängd av en viss kvalitet för en viss 
leveranstid till ett uppgjort pris. Kontrakterad mängd 
ska levereras. Överlevererad volym prissätts till aktuellt 
dagspris på leveransdagen. Fattas kontrakterad volym 
har Lagerhuset rätt att begära ersättning av odlaren.

ODLINGSKONTRAKT GER TRYGGHET

En av de största vinsterna för odlaren med odlingskontrakt är att man 
kan lyfta bort en del av volymrisken vid kontraktstecknande. Två ex-
empel på riskhanteringen:

   Är skörden större än normalt och man 
får högre skörd än vad man hade vågat 
hoppas på när odlingskontrakten teck-
nades.

Tack vare att odlingskontrak-
ten görs på areal och inte volym kan 
skörden från hela den kontrakterade 
arealen levereras in och betalas med 
odlingskontraktspris. 

Enkelt 
och 

tryggt

  Är skörden mindre än normalt med 
en lägre volymen per hektar än vad som 
kunde förväntas vid kontraktsteckning. 

Tack vare att odlingskontrakten är 
arealbaserade drabbas medlemmen 
inte av straffavgifter så länge som hela 
skörden från kontrakterade arealen 
levereras in.

— Den här investeringen i Uddevalla sänder en 
kraftfull signal om ett västsvenskt lantbruk med 
stor framtidstro och visar att Lagerhuset långsiktigt 
satsar på kommande generationer. Nu skapar vi bättre 
förutsättningar för hela spannmålskedjan och tar själ-
va kontroll över vår spannmålsexport, säger Claes 
Friberg, ordförande i Varaslättens Lagerhus.

Toppmodernt
— Den nya exportanläggningen är toppmodern. 

Den har större kapacitet, effektivare hantering och 
därmed mycket bättre möjligheter att möta både 

En glädjens dag för västsvenskt lantbruk och väntan är äntligen över. Nu är den klar! 
Arbetet med den nya exportanläggningen i Uddevalla sattes igång 2020 och nu sex år 

senare, 21 maj 2026 invigdes den. Alla medlemmar bjöds in och 400 medlemmar, 
samarbetsparters, leverantörer och personal tog chansen och delta på invigningen. 

Exportanläggning i 
Uddevalla invigd

skördens variationer och efterfrågan på exportmark-
naden, säger Karl Delin, VD Varaslättens Lagerhus.

Stort intresse
Hela projektet med den nya exportanläggningen 

startade för tre år sedan. Då började arbetet med 
fi nansieringen med hjälp av förlagsinsatser från 
Lagerhusets medlemmar. Detta föll väl ut och 
intresset var stort.  Över 400 medlemmar och närstå-
ende tecknade förlagsinsatser i föreningen för denna 
exportsatsning vilket var ett tydligt styrkebesked från 
en välmående förening och dess medlemmar om vad 
man ville. 

ny milstolpe för Lagerhusetny milstolpe för Lagerhuset
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Bå� astarenBå� astaren

— När uppslutningen blev så stor så visade det 
att styrelse och förvaltningsråd var på rätt väg med 
att satsa på en exportanläggning. Nu står vi här 
tre år senare med en egen helt ny toppmodern 
exportanläggning som vi själva äger och bestämmer 
över och som dessutom är optimerad utifrån våra 
behov. Det känns fantastiskt, säger Claes Friberg.

Budget och tidsplan
Efter fi nansieringsfasen var klar övergick det i en 

projektering- och upphandlingsfas och sedan i en 
byggfas med färdigställande maj 2026. Hela projektet 
budgeterades till 200 miljoner kronor.

—  Jag är glad över att vi hållit budget och tidsplan. 
Alla som bygger vet att detta inte är någon självklarhet 
och självklart har även detta projekt haft sina utma-
ningar som vi löst. Nu är vi klara och vi har en expor-
tanläggning som vi kan använda för skörd 2026. Pre-
cis som planerat och det är häftigt, säger Karl Delin.

Bygget har rullat på väldigt bra och nu återstår det 
bara fi njusteringar i anläggningen och att trimma in  

båtlastaren som anländer inom kort från tillverkningen 
i USA.

 —  Jag är stolt och glad över samtliga som deltagit 
i projektet. Från vår sida vill jag rikta ett extra tack till 
Johan Samuelsson och Stefan Ljung som dragit ett 
tungt lass och som gjort det med all ära, säger Karl 
Delin.

 Första båtarna beräknas lastas redan i slutet av juni.
 —  Nu ser vi fram emot att kunna köra våra första 

exportbåtar, säger Karl Delin.
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Hållbarhetsrapport
Vi arbetar ständigt för att minska företagets miljöpåverkan och 

jobbar aktivt för en hållbar utveckling.

Policy för kvalitet och miljö
Vårt sätt att jobba bygger på ömsesidigt förtro-

ende till våra medlemmar, kunder och leverantörer. 
Varaslättens Lagerhus skall ha en fl exibel och kund-
vänlig attityd med ett individuellt bemötande och hög 
servicegrad. 

Vi arbetar ständigt för att minska företagets miljöpå-
verkan genom att ha en effektiv elanvändning och 
minska förbrukningen av fossil energi.

Vi ska leverera livsmedel/livsmedelsråvara som 
uppfyller myndigheters och våra kunders krav och för-
väntningar.

Så här gör vi för att leva upp till vår policy:
• Vi bedriver seriös rådgivning som bygger på 

 kunskap och tillgänglighet. 

• Vi har rutiner för kontroll av de produkter som vi 
tillhandahåller till våra medlemmar och kunder. 

• Vi har en noggrann kontroll av spannmål på våra 
anläggningar.

• Lagar och förordningar följs.

• Vi bedriver ett ständigt förbättringsarbete 
 tillsammans med våra medlemmar och kunder.

• Vi utbildar vår personal för att hålla en bred och 
djup kompetens inom alla delar av verksamheten.

Vi är certifi erade och jobbar enligt:

• Kvalitet ISO 9001

• Miljö ISO 14001

• GTP

• Ekologisk produktion enligt KRAV 

• Hållbar spannmål till bioenergi 2BSvs (RED) 

Miljö och energi
Vår största miljöpåverkan är genom förbrukning av 

energi vid torkning, elförbrukning, transporter och i 
närmiljön genom buller och utsläpp av damm till luft. 
Detta mäts och följs upp regelbundet.

Vår energiförbruknings största delar är värme till 
torkning, elförbrukning och transporter där värme till 
torkning utgör lite mer än hälften.

• Vi har som mål att minimera vår användning av 
fossil energi vid torkning.

• Vi jobbar med att optimera våra transporter och 
mäter och målsätter vår lastkörningsgrad.

• Vi har också en positiv miljöpåverkan genom vår 
rådgivning till våra medlemmar.

DAVID BJELKE - ENGAGERAD LANTBRUKARE 

MED HJÄRTA FÖR VÄSTSVENSKT LANTBRUK

Många känner till ekoprofi len och lantbrukaren David Bjelke genom hans stora en-
gagemang i lantbruksföreningar såsom Ekologiska Lantbrukarna Väst, Biogas Västra 

Skaraborg och nu även som nyvald styrelsemedlem i Varaslättens Lagerhus. David har 
ett stort hjärta för det västsvenska lantbruket och är stolt över att vara bonde. David är 
även känd för sin humor, sin ironiska glimt i ögat och engagemang på sociala medier.

David driver idag ett ekologiskt lantbruk på gården 
Jöstebacken utanför Vedum med 140 hektar ekolo-
gisk växtodling av spannmål och potatis med fokus 
på utsädesproduktion.

— Lantbruk är det bästa jag vet och att jag skulle 
jobba med detta var självklart redan när jag som liten 
började odla havre i mina föräldrars trädgård på skoj. 
Så här positiv är jag inte ofta, säger David med ett 
skratt.

Samarbete är viktigt
Idag samarbetar David med ett antal lantbrukare i 

närområdet kring bland annat sådd, skörd, torkning 
och lagring av spannmål. Dessutom kör han entrepre-
nadverksamhet med många av sina maskiner åt andra 
lantbrukare. När David får några sekunder över – vilket 
tydligen händer ibland – säljer han täckdikningsma-
skiner samt sorterar och packar potatis som säljs i 
gårdsbutiken.

Föreningar är viktiga för lönsamheten
Att samarbeta och arbeta för bra villkor och rättvisa 

förutsättningar för lantbrukare löper som en röd tråd 
genom Davids engagemang.

—  Jag gillar föreningar och jag tror att lantbrukare 

i längden tjänar på att samarbeta. Dessutom är det 
roligare att göra saker tillsammans. Det blir en enorm 
styrka i en förening där varje medlem har en röst att 
påverka med.  Det krävs att det är högt i tak ibland 
och det tycker jag vi har i de föreningar som jag är 
med i.

Varför engagerar du dig i Lagerhuset?
—  Den frågan är svår men svaret är enkelt. Går 

Lagerhuset bra så går det bra för oss bönder som 
kollektiv, men framförallt för den enskilde. Lagerhuset 
har dessutom möjliggjort att jag kunde bli lantbrukare 
trots att jag inte kommer från en gård. All infrastruk-
tur i skördehantering och insatsvaror med rådgivning 
fanns där när jag var nybliven arrendator och för en 
spottstyver i insats fi ck man tillgång till allt. Det får 
man inte glömma när man jämför att investera i egen 
anläggning. Man kan gå från 0 hektar till 1000 
hektar och vice versa utan att fastna i dyr egen 
skördemottagning och logistik.

– Jag tycker också om de värderingar som Vara 
Lagerhus står för sedan 96 år tillbaka. Där vill jag 
vara med och bidra för att bevara det som är bra och 
utveckla det som behövs för framtiden!
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skyddsronder, riskbedömningar och ett aktivt arbets-
miljöarbete (SAM) förebygger vi ohälsa, olyckor och 
arbetsrelaterade skador. 

Vår arbetsmiljöpolicy betonar vikten av trivsel, an-
svarstagande och delaktighet. Alla medarbetare upp-
muntras att ta ansvar för sin hälsa, miljö och arbets-
uppgifter. Vi erbjuder friskvårdsbidrag och genomför 
regelbundet hälsoundersökningar samt medarbetar-
undersökningar i samarbete med företagshälsovår-

Torkning av spannmål
Under den första delen av skörden var vattenhalter-

na ganska höga och volymerna var mycket stora. Det 
fl esta grödorna mognade samtidig vilket också gjorde 
att det torkningsprocessen svårare. Under den senare 
delen av skörden var vattenhalterna lägre, detta gjorde 
att den totala energiåtgången var normal.

Under skörden 2025 användes endast 1,0 % fossil 
värmeenergi till torkning vid våra anläggningar.

Sociala förhållanden och personal
Uppförandekod och visselblåsarfunktion

Visselblåsarfunktionen fi nns för anställda, praktikan-
ter, tidigare medarbetare, leverantörer samt styrelse- 
och förvaltningsrådsmedlemmar att anonymt rappor-
tera misstänkta missförhållanden, överträdelser eller 
oegentligheter. Tjänsten är tillgänglig via vår hemsida 
och är en viktig del i vårt arbete för att förebygga ska-
da för individer, verksamheten och våra intressenter.

Vår uppförandekod sammanfattar de gemensamma 
värderingar och riktlinjer som alla inom Varaslättens 
Lagerhus förväntas följa. Den syftar till att skapa för-
troende och goda relationer med kollegor, kunder, af-
färspartners och samhället i stort.

Arbetsmiljö och trivsel
Vi arbetar systematiskt för att säkerställa en god fy-

sisk och psykosocial arbetsmiljö. Genom regelbundna 

den. Resultaten följs upp och används för kontinuerlig 
förbättring.

Vi har fyra skyddsombud som representerar olika 
arbetsgrupper och en arbetsmiljökommitté där tillbud, 
sjukfrånvaro och förbättringsförslag hanteras. Minst 
två gånger per år samlas hela personalen för gemen-
samma aktiviteter och utbildningar – viktiga inslag för 
att stärka gemenskap och arbetsglädje.

Jämställdhet och inkludering
Varaslättens Lagerhus arbetar aktivt för jämställdhet 

och lika möjligheter. Alla tjänster är öppna för både 
kvinnor och män, och vi tolererar inte någon form av 
trakasserier eller kränkande särbehandling. 

Även om majoriteten av våra 43 anställda är män (29 
män och 14 kvinnor), har vi idag kvinnor represente-
rade inom de fl esta delar av verksamheten. Styrelsen 
består av fem män och en kvinna.

Introduktion och kompetensutveckling
Vid nyanställning introduceras medarbetare i 

våra policys och riktlinjer, som även fi nns tillgängli-
ga i vårt ledningssystem. Vi värdesätter personalens 
kompetens och arbetar aktivt för att vidareutveck-
la den. Vi ser kontinuerligt över möjligheter till intern 
karriärutveckling och kompetensutveckling genom 
både interna och externa utbildningar. Vid rekrytering 
prioriteras interna kandidater när det är möjligt, för att 

främja intern rörlighet och utveckling.

Mänskliga rättigheter och antikorruption
Vi stödjer och respekterar internationellt erkända 

mänskliga rättigheter, inklusive förbud mot tvångsar-
bete och barnarbete, samt rätten till facklig organise-
ring och goda arbetsvillkor. Vi tar tydligt avstånd från 
alla former av korruption, mutor och bestickning, samt 
följer gällande lagar och riktlinjer.

Bild: Marcus Schroderus, har under året gjort ett internt tjänstebyte från 
chaufför till transportledare.

Bild: Stefan Ljungsberg, skyddsombud.
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Information om verksamheten
Varaslättens Lagerhus Ekonomisk Förening bedri-

ver mottagning, rensning, torkning, lagring och för-
säljning av spannmål. Föreningen saluför också pro-
duktionsmedel för lantbrukets växtodling som utsäde, 
gödsel och växtskyddsmedel. Produktion av utsäde 
sker både i egen regi och legobaserat. Föreningen 
säljer även diesel, eldningsolja och smörjmedel. Inom 
nämnda produktionsgrenar bedrivs en aktiv rådgiv-
ningsverksamhet. I mindre omfattning säljs värme till 
Varas fjärrvärmenät och antennplatser hyrs ut för tele-
foni, bredband mm. Till verksamheten hör en åkerirö-
relse som omfattar sex lastbilar. Verksamhet bedrivs i 
västra Sverige med kontor och spannmålsanläggning-
ar i Vara och Tråvad samt en utlastningsanläggning för 
spannmål i Uddevalla hamn. Försäljningskontor fi nns i 
Erikstad och Skövde.

Varaslättens Lagerhus är certifi erad enligt ISO-
standard för miljöledningssystem 14001 och kvali-
tetsledningssystem 9001. Föreningen är också certi-
fi erad enligt EFISC-GTP, hållbarhetsdirektiv RED enligt 
2BSvs och för ekologisk produktion (KRAV).

Varaslättens Lagerhus ägs av 1937 lantbrukare till 
vilka Lagerhuset vill leverera bondenytta. Under verk-
samhetsåret har 49 lantbrukare ansökt om inträde 
och 66 om utträde. Föreningen har sitt säte i Vara.

Varaslättens Lagerhus äger 11 % av aktierna och har 
en styrelsepost i Spannex AB som är ett fristående fö-
retag som handlar med kompletterande varor till lant-
bruksmarknaden. Varaslättens Lagerhus är också del-
ägare i DLA Agro A.m.b.A. med en mindre andelspost.

Förvaltningsberättelse

Förbrukare av vår spannmålsproduktion är framför 
allt in  och utrikes kunder med industriell produktion av 
livsmedel och foder.

Väsentliga händelser under 
räkenskapsåret

Skörden 2025 var rekordstor och vi vägde in 205 
000 ton spannmål. Vi har kontrakterat 289 000 ton 
på skördeåret och tack vare högre skördar än nor-
malt kommer invägningen uppgå till över 300 000 ton, 
varav ca 20 000 ton ekologisk spannmål. Odlingssä-
songen 24-25 var genomgående gynnsam. En stor 
höstsådd och en mild vinter följdes av ett tidigt och 
tjänligt vårbruk. Sedan var säsongen ganska torr med 
nederbörd under det normala. Det regn som föll, kom 
vid rätt tid sett till grödornas behov och tack vare att 
temperaturerna höll sig på beskedliga nivåer, räckte 
vattnet till för en god skörd. Skördevädret var genom-
gående bra utan större regnavbrott. Det gjorde att 
skörden kunde bärgas utan kvalitetsproblem.

Försäljningen av spannmål har fungerat bra. Vi 
gjorde ett antal större exportaffärer både tidigt före 
skörd då prisbilden var högre och efter skörd. Till följd 
av stora skördar både i Sverige och totalt i världen 
har det uppstått en prispress med successivt lägre 
spannmålspriser. Denna fallande trend bröts i febru-
ari då USA anföll Iran vilket lett till högre energipriser 
och en liten återhämtning på spannmålspriset. Vi har 
exporterat 120 000 ton varav absoluta merparten via 
Uddevalla hamn. Exporten har utgjorts av brödvete, 
fodervete, maltkorn och grynhavre. 

Styrelsen och verkställande direktören för Varaslättens Lagerhus 
Ekonomisk Förening avger följande årsredovisning för föreningens 

96:e verksamhetsår 2025-05-01 - 2026-04-30.

Vi har fortsatt arbetet att utveckla våra affärsrelatio-
ner med både våra medlemmar och externa kunder 
avseende såväl spannmåls  som förnödenhetshandel 
vilket varit lyckat även under detta verksamhetsår. Vi 
strävar efter att stå för hög servicegrad, hög kvalitet 
och pålitlighet vilket gör att vi får förtroende i markna-
den av våra medlemmar och externa kunder.

Vi har fortsatt en stabil och hög försäljning av samt-
liga förnödenheter. Försäljningen av växtskydd har 
ökat ytterligare något och ligger på närmare 51 000 
ha under verksamhetsåret. På gödning har vi också 
nytt försäljningsrekord på 38 000 ton. Varaslättens La-
gerhus är sedan 2005 delägare i inköpsföretaget DLA 
Agro. DLA Agro är en viktig partner vid inköp av väx-
todlingsprodukter för att vi ska kunna fortsätta stärka 
vår marknadsposition och skapa bra service och kon-
kurrenskraftiga priser till våra medlemmar. 

Vi fortsätter som tidigare att underhålla, förbättra 
och effektivisera våra anläggningar vilket under året 
bland annat berört lagning av betongsilos.

Under året har arbetet med exportanläggningen i 
Uddevalla fortsatt och anläggningen är vid verksam-
hetsårets slut i det närmaste klar. Markarbeten som 
inleddes sommaren 2024 pågick fram till sista maj 
2025. Med start i juni 2025 följde uppförandet av silos, 
tipphall, servicebyggnad och maskintorn. Under våren 
2026 har elinstallationer och styrsystem färdigställts. 

Det med Lantmännen gemensamma transportbandet 
ned till kajen har också färdigställts under våren. En 
samfällighetsförening ”Silosamfällighetsföreningen i 
Fröland” har bildats för att förvalta den gemensamma 
utrustningen. Både budget och tidsplanen för projek-
tet har hållit väl

Väsentliga händelser efter räkenskaps-
årets slut

Vi följer utvecklingen och arbetar fortsatt enligt de 
fastlagda rutiner och strategier vi har för våra affärer. 
Vi agerar för att skapa bästa priser och ekonomi för 
Lagerhuset och våra medlemmar samt för att säker-
ställa tillgång till förnödenheter. Bolagsverket har 11 
maj registrerat fusion av Lagerhusets dotterbolag 
Svärdsliljan Fastigheter AB. Vår nya exportanläggning 
i Uddevalla invigdes under festliga former den 21 maj.

Förväntad framtida utveckling
Varaslättens Lagerhus är en betydande aktör i vårt 

geografi ska verksamhetsområde inom spannmål och 
handel med produktionsmedel för växtodling. Vi räk-
nar med att öka våra marknadsandelar inom samtliga 
produktområden där hög servicegrad, närhet till vår 
personal och spetskompetens inom området är fram-
gångsfaktorer. Ett stort fokus kommer också läggas 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas 

alla belopp i tusental kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

5 ÅR I SAMMANDRAG
Föreningens ekonomiska utveckling i sammandrag:

FLERÅRSÖVERSIKT 2025/26 2024/25 2023/24 2022/23 2021/22

Nettoomsättning, Mnkr 1 154,9 1 069,6 1 136,0 1 199,2 903,8

Resultat efter fi nansiella poster, Mnkr 21,5 22,5 19,6 14,6 15,0

Efterlikvid, Mnkr 11,9 11,2 9,6 7,3 14,0

Investeringar, Mnkr 100,7 85,6 29,6 8,1 15,6

Balansomslutning, Mnkr 803,2 714,2 688,4 643,3 546,0

Soliditet, % 24,3 26,0 21,1 21,2 23,8

Medelantal anställda 43 43 42 41 38

Antal medlemmar  1 937  1 954  1 931  1 943  1 949

Nyckeltalsdefi nitioner framgår av not 1.
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på att ytterligare effektivisera vår spannmålshantering 
både i våra anläggningar och våra transporter. Att vara 
kostnadseffektiva inom alla områden kommer att vara 
nyckeln till bra betalningsförmåga för spannmål och 
konkurrenskraftiga priser på växtodlingsprodukter.

Grundläggande för vår verksamhet ska vara en hög 
servicenivå och att det ska vara enkelt att få kontakt 
och att göra affärer med oss. Med kvalitet, effektivitet, 
noggrannhet, hög ambitionsförmåga och konkurrens-
kraftiga priser skall det även fortsättningsvis göra oss 
till den naturliga partnern för våra ägare/medlemmar 
och våra kunder. Vårt fokus och strävan ska alltid vara 
att ständigt bli lite bättre. 

Hållbarhetsrapport
Föreningens hållbarhetsrapport redovisas i den tryck-
ta årsredovisningen på sidorna 11-13.

 Tillstånds- eller anmälningspliktig 
verksamhet enligt miljöbalken

Föreningen bedriver anmälnings-  och tillståndsplik-
tig verksamhet enligt miljöbalken. Tillståndet är enligt 
förordningen om kemiska produkter.  Kontroller utförs 
enligt miljöledningssystem ISO 14001 och efter sär-
skilt uppgjort schema.

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

Balanserad vinst 33 445 919

Årets vinst 1 889 043

35 334 962

disponeras så att:
Utdelning ges enligt villkor med ränta på förlagsinsatskapital 791 000

Utdelning ges med 2,00 % på insatskapital 558 000

I ny räkning överföres 33 985 962

35 334 962

Resultaträkning
Not

 2025-05-01
-2026-04-30

 2024-05-01
-2025-04-30

Rörelsens intäkter m m
Nettoomsättning 1 154 894 1 069 600
Övriga rörelseintäkter 2 300 2 280
Summa intäkter m m 1 157 194 1 071 880

Rörelsens kostnader
Handelsvaror -986 443 -916 604
Övriga externa kostnader 3 -84 505 -67 882
Personalkostnader 4 -42 425 -39 738
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar -14 878 -16 331
Summa rörelsens kostnader -1 128 251 -1 040 555

Rörelseresultat 28 943 31 325

Resultat från fi nansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 5 1 844 4 250
Räntekostnader och liknande resultatposter 6 -9 260 -13 059
Summa resultat från fi nansiella investeringar -7 416 -8 809

Resultat efter fi nansiella poster 21 527 22 516

Efterlikvid 7 -11 850 -11 200
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 9 677 11 316

Bokslutsdispositioner 8 -7 065 -3 200
Resultat före skatt 2 612 8 116

Skatt på årets resultat 9 -723 -2 674
Årets resultat 1 889 5 442
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Balansräkning
Not 2026-04-30 2025-04-30

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 10 46 881 49 066
Maskiner, inventarier och siloanläggningar 11 142 334 107 676
Pågående nyanläggningar och förskott
avseende materiella anläggningstillgångar 12 120 461 67 263

309 676 224 005
Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 13 7 881 7 881
Fordringar hos koncernföretag 14 4 440 4 440
Andelar i intresseföretag 15 1 812 1 814

14 133 14 135
Summa anläggningstillgångar 323 809 238 140

Omsättningstillgångar
Varulager 220 895 208 035

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 209 307 195 600
Aktuella skattefordringar 904 105
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 10 473 23 620

220 684 219 325
Kassa och bank 37 803 48 682
Summa omsättningstillgångar 479 382 476 042
SUMMA TILLGÅNGAR 803 191 714 182

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 17
Bundet eget kapital
Insatskapital 28 595 25 252
Förlagsinsatser 29 950 29 950
Reservfond 15 805 15 805

74 350 71 007
Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 33 446 29 310
Årets resultat 1 889 5 442

35 335 34 752
Summa eget kapital 109 685 105 759

Obeskattade reserver 18 107 720 100 655

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 2 884 0
Summa långfristiga skulder 2 884 0

Kortfristiga skulder
Checkräkningskredit 19,20 0 0
Leverantörsskulder 100 846 75 537
Aktuella skatteskulder 0 1 033
Övriga skulder 12 575 8 637
Skulder till medlemmar 437 608 393 947
Efterlikvid 7 11 850 11 200
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 20 023 17 414
Summa kortfristiga skulder 582 902 507 768
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 803 191 714 182

Förändringar i eget kapital
Insats-
kapital

Förlagsinsats-
kapital Reservfond

Fritt 
eget kapital

Summa 
eget kapital

Ingående eget kapital 2024-05-01 21 991 0 15 805 30 112 67 908

Utdelning insatskapital - - - -803 -803
Insatsamortering 3 714 - - - 3 714
Insatsutbetalning -453 - - - -453
Förlagsinsatsinbetalning - 29 950 - - 29 950
Årets resultat - - - 5 442 5 442
Summa totalresultat 3 261 29 950 - 4 640 37 851

Utgående eget kapital 2025-04-30 25 252 29 950 15 805 34 752 105 759

Ingående eget kapital 2025-05-01 25 252 29 950 15 805 34 752 105 759

Utdelning förlagsinsatskapital - - - -576 -576
Utdelning insatskapital - - - -730 -730
Insatsamortering 3 913 - - - 3 913
Insatsutbetalning -570 - - - -570
Årets resultat - - - 1 889 1 889
Summa totalresultat 3 343 - - 583 3 926

Utgående eget kapital 2026-04-30 28 595 29 950 15 805 35 335 109 685
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Noter
Not 1 – Redovisnings- och värderingsprinciper

  

Årsredovisningen har upprättats enligt Bokföringsnämn dens allmän-
na råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
Redovisningsprinciperna är oförändrade mot föregående år.

Intäkter
Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar 
övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. 
Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

Utländska valutor
Affärer som gjorts i annan valuta än SEK valutasäkras. Vid 
valutasäkring omvärderas inte säkringsinstrumenten vid förändrade 
valutakurser och terminen redovisas inte i balansräkningen. Hela 
effekten av förändringar i valuta kurser redovisas i resultaträkningen 
när säkringen upphör och säkringsinstrumenten förfaller till 
betalning. Fordringar och skulder som ingår i valutasäkringen 
redovisas till faktureringsdagens kurs.

Inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som enligt föreningens 
bedömning skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år samt jus-
teringar avseende tidigare års aktuella skatt. Aktuella och uppskjutna 
skatter värde ras utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller 
på balansdagen.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings värde 
minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som 
direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. När en komponent 
i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvaran-
de del av den gamla komponenten och den nya komponentens 
an skaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparation och 
underhåll redovisas som kostnader. Realisationsvinst respektive 
realisationsförlust vid avyttring av en anlägg ningstillgång redovisas 
som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad. Materiella 
anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedöm-
da nyttjan deperiod och linjärt. Föreningens mark har obegränsad 
nyttjandeperiod och skrivs inte av. Låneutgifter aktiveras inte. Följan-
de avskrivningstider tillämpas:

Markanläggningar 3,75- 5 %

Byggnader 2 -5 %

Siloanläggningar 4-5 %

Maskiner & inventarier 10 -20 %

Koncernredovisning
Koncernredovisning upprättas ej med stöd av Årsredovis ningslagen 
kapitel 7 § 3 a.

Nedskrivning av icke-fi nansiella tillgångar 
När det fi nns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en 
prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde 
som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till 
återvinningsvärdet. För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare 
skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om åter föring 
bör göras. I resultaträkningen redovisas nedskriv ningar och 
återföringar av nedskrivningar i den funktion där tillgången nyttjas.

Finansiella instrument
Finansiella instrument som redovisas i balansräkning en inkluderar 
värdepapper, kundfordringar, övriga ford ringar, leverantörsskulder 
och låneskulder. Upptaget värde motsvarar belopp som efter indivi-
duell bedöm ning beräknas bli betalt, för kundfordringar görs even-
tuellt avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Aktier och 
andelar redovisas till anskaffningsvärde, per bokslutsdagens kurs i 
SEK och med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger.

Varulager
Varulagret värderas enligt inkomstskattelagens bestäm melser till det 
lägsta av 97 procent av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvär-
det. Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först 
ut -metoden (FIFU).

Leasingavtal
Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing (hyresavtal), 
oavsett om avtalen är fi nansiella eller ope rationella. Leasingavgiften 
redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Obeskattade reserver
Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i 
balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är 
hänförbar till reserverna.

Bokslutsdispositioner
Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispo-
sitioner i resultaträkningen.

Kassafl ödesanalys
Kassafl ödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassafl ödet omfattar endast transaktio ner som medfört 
in - eller utbetalningar. Kassafl ödet re dovisas uppdelat på den 
löpande verksamheten, inves teringsverksamheten och fi nansierings-
verksamheten.

Nyckeltalsdefi nitioner
Soliditet: Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för 
uppskjuten skatt) i förhållande till balans omslutningen.

Kassa�lödesanalys
2025-05-01

-2026-04-30
2024-05-01

-2025-04-30

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat före fi nansiella poster inkl efterlikvid 17 092 20 126
Avskrivningar 14 878 16 331
Övriga ej likviditetspåverkande poster -976 -56

30 994 36 401

Ränteintäkter 1 743 4 184
Utdelningar 101 66
Räntekostnader -9 259 -12 838
Utdelning insatskapital -730 -803
Utdelning förlagsinsatskapital -576 0
Inkomstskatt -698 -2 618

21 575 24 392

Kassafl öde från förändring av rörelsekapitalet
Ökning ( -) minskning (+) av varulager -12 860 -1 495
Ökning (- ) minskning (+) av kortfristiga fordringar -1 359 -27 047
Ökning (+) minskning ( -) av kortfristiga rörelseskulder
(exkl. skulder till medlemmar, sparmedel) 31 473 3 718
Kassafl öde från den löpande verksamheten 38 829 -432

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -100 725 -85 568
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 1 130 0
Investeringar i fi nansiella anläggningstillgångar 0 -155
Kassafl öde från investeringsverksamheten -99 595 -85 723

Finansieringsverksamheten
Ökning (+) minskning (- ) av insatskapital 3 343 3 261
Ökning (+) minskning (- ) av långfristiga fi nansiella skulder 2 884 0
Ökning (+) minskning (- ) av skulder till medlemmar, sparmedel 43 660 -19 003
Ökning (+) minskning (- ) av förlagsinsatskapital 0 29 950
Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten 49 887 14 208

Årets kassafl öde -10 879 -71 947
Likvida medel vid årets början 48 682 120 629
Likvida medel vid årets slut 37 803 48 682
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Not 2 – Uppskattningar och bedömningar
Föreningens beräkning av lagervolym spannmål bygger på  
bedömning av såväl rymdvikter som packningsgrader.

Not 3 – Arvode till revisorer	
2025-05-01

-2026-04-30
2024-05-01

-2025-04-30

Cedra Sverige AB, revisionsuppdrag 216 0

PwC, revisionsuppdrag 0 196

216 196

Not 4 – Anställda och personalkostnader
2025-05-01

-2026-04-30
2024-05-01

-2025-04-30

Medelantalet anställda

Kvinnor 14 14

Män 29 29

43 43

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör 2 088 1 923

Övriga anställda 25 521 24 840

27 609 26 763

Sociala kostnader
Pensionskostnader för verkställande 
direktör 461 428
Pensionskostnader för övriga 
anställda 1 646 1 473
Övriga sociala avgifter enligt lag och 
avtal 9 787 9 221

Övriga kostnader 2 922 1 853

14 816 12 975
Totala löner, ersättningar, 
sociala kostnader och 
pensionskostnader 42 425 39 738

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen 17% 17%

Andel män i styrelsen 83% 83%
Andel kvinnor bland övriga ledande 
befattningshavare 25% 25%
Andel män bland övriga ledande 
befattningshavare 75% 75%

Not 5 – Ränteintäkter och 
liknande resultatposter

2025-05-01
-2026-04-30

2024-05-01
-2025-04-30

Ränteintäkter 1 743 4 184

Utdelningar 101 66

1 844 4 250

Not 6 – Räntekostnader och 
liknande resultatposter

2025-05-01
-2026-04-30

2024-05-01
-2025-04-30

Räntekostnader 9 259 12 993
Värdeförändring av finansiella anlägg-
ningstillgångar p g a valutakurs 1 66

9 260 13 059

Not 7 – Efterlikvid
Styrelsen har beslutat att efterlikvid ska ges för 2025-års skörds 
kontrakterade leveranser på:
-odlingskontrakt med 4 kr/dt för konventionell spannmål, baljväx-
ter och oljeväxter samt 6 kr/dt för ekologisk spannmål, baljväxter 
och oljeväxter.  
-fastpriskontrakt med 2 kr/dt för konventionell spannmål, baljväx-
ter och oljeväxter samt 3 kr/dt för ekologisk spannmål, baljväxter 
och oljeväxter.
Av efterlikviden överförs som högst 2 kr/dt till insatskapital, 
max 10 % av fastställd insatsskyldighet. Beräknad kostnad för 
efterlikviden är 11 850 tkr. För leveranser av blandsäd ges ingen 
efterlikvid.

Not 8 – Bokslutsdispositioner
2025-05-01

-2026-04-30
2024-05-01

-2025-04-30

Förändring av överavskrivningar 7 115 -1 035

Återföring från periodiseringsfond -1 175 0

Avsättning till periodiseringsfond 1 125 4 235

7 065 3 200

Not 9 – Skatt på årets resultat
2025-05-01

-2026-04-30
2024-05-01

-2025-04-30

Aktuell skatt 698 2 618

Justering avseende tidigare år 25 56

Skatt på årets resultat 723 2 674

Redovisat resultat före skatt 2 612 8 116
Skatt enligt gällande skattesats 
(20,6 %)  538  1 672
Skatteeffekt av ej avdragsgilla 
kostnader 124 999
Skatteeffekt av schablonränta på 
periodiseringsfond 50 21
Skatteeffekt av uppräknat belopp vid 
återföring av periodiseringsfond 10 0
Skatteeffekt av ej skattepliktiga 
intäkter -23 -18
Skatteeffekt av avdrag negativt 
räntenetto från 2023/24 0 -56

Redovisad skattekostnad 698 2 618

Not 10 – Byggnader och mark
2026-04-30 2025-04-30

Ingående anskaffningsvärden 71 610 44 923

Inköp 0 2 908
Årets förbättringsutgift Svärdsliljan 
Fastigheter AB:s fastighet 0 13 484
Omklassificering förbättringsutgift 
Svärdsliljan Fastigheter AB:s fastighet 0 10 295
Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 71 610 71 610

Ingående avskrivningar -22 544 -18 663

Årets avskrivningar -995 -3 003
Årets avskrivning förbättringsutgifter 
Svärdsliljan Fastigheter AB:s fastighet -1 190 -878
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -24 729 -22 544

Utgående redovisat värde 46 881 49 066

Not 11 – Maskiner, inventarier 
och siloanläggningar

2026-04-30 2025-04-30

Ingående anskaffningsvärden 307 473 296 971

Inköp 10 188 4 231

Försäljningar/utrangeringar -3 896 0

Omklassificeringar 37 339 6 271
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 351 104 307 473

Ingående avskrivningar -199 797 -187 347

Försäljningar/utrangeringar 3 721 0

Årets avskrivningar -12 693 -12 450
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -208 769 -199 797

Utgående redovisat värde 142 334 107 676

Not 12 – Pågående nyanläggningar och 
förskott avseende materiella anläggningar

2026-04-30 2025-04-30

Ingående anskaffningsvärden 67 263 18 884

Inköp 90 537 64 945

Omklassificeringar -37 339 -16 566
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 120 461 67 263

Not 13 – Andelar i koncernföretag
2026-04-30 2025-04-30

Svärdsliljan Fastigheter AB 7 881 7 881

7 881 7 881
Varaslättens Lagerhus ek. för. äger samtliga 500 aktier och inne-
har 100 % av kapital- och röstandel i Svärdsliljan Fastigheter AB 
(556938-9173) vars säte är i Vara.

Not 14 – Fordringar hos koncernföretag
2026-04-30 2025-04-30

Lånefordran Svärdsliljan Fastighet AB 4 440 4 440

4 440 4 440

Not 15 – Andelar i intresseföretag
2026-04-30 2025-04-30

Spannex AB 832 832

Kvänumbygdens Energi ek. för. 9 9

DLA Agro A.m.b.A. 786 788
Svenska Utsädesföretagens 
Förening ek. för. 10 10

Biogas Västra Skaraborg AB 175 175

1 812 1 814

Not 16 – Förutbetalda kostnader och  
upplupna intäkter

2026-04-30 2025-04-30

Upplupen intäktsränta 30 322
Förutbetalda periodiserade leveran-
törsfakturor 2 433 2 932

Övriga poster 8 010 20 366

10 473 23 620

Not 17 – Resultatdisposition
Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

Balanserad vinst 33 446

Årets vinst 1 889

35 335

disponeras så att:
Utdelning ges enligt villkor med ränta på  
förlagsinsatskapital 791

Utdelning ges med 2,00 % på insatskapital 558

I ny räkning överföres 33 986

35 335

Not 18 – Obeskattade reserver
2026-04-30 2025-04-30

Ackumulerade överavskrivningar 98 340 91 225

Periodiseringsfond 2019/20 0 1 175

Periodiseringsfond 2020/21 2 005 2 005

Periodiseringsfond 2023/24 2 015 2 015

Periodiseringsfond 2024/25 4 235 4 235

Periodiseringsfond 2025/26 1 125 0

107 720 100 655

Uppskjuten skatt avseende obeskat-
tade reserver 22 206 20 760
Skatteeffekt av schablonränta på 
periodiseringsfond 50 21

Not 19 – Checkräkningskredit
2026-04-30 2025-04-30

Beviljat belopp på checkräknings
kredit 	 150 000 150 000

Not 20 – Ställda säkerheter
2026-04-30 2025-04-30

Avseende skulder till  
kreditinstitut

Fastighetsinteckningar 159 137 159 137

Företagsinteckningar 102 700 102 700

Summa ställda säkerheter 261 837 261 837
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Styrelsens underskrift
Varaslättens Lagerhus Ekonomisk Förening
768400-2053

Not 21 – Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter

2026-04-30 2025-04-30

Upplupna räntekostnader 2 540 3 040

Upplupna löner 1 089 1 074

Upplupna semesterlöner 5 530 5 124

Upplupna sociala avgifter 3 177 2 923
Upplupna uttagna odlar- och  
forskningsavgifter 415 341

Övriga poster 7 272 4 912

20 023 17 414

Not 22 – Väsentliga händelser efter 
räkenskapsårets slut
Vi följer utvecklingen och arbetar fortsatt enligt de fastlagda rutiner 
och strategier vi har för våra affärer. Bolagsverket har 11 maj  
registrerat fusion av Varaslättens Lagerhus dotterbolag  
Svärdsliljan Fastigheter AB.

Revisionsberättelse
Utdrag ur Revisionsberättelsen
Till föreningsstämman i Varaslättens Lagerhus Ekonomisk Förening, org.nr 768400-2053 

Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Varaslättens Lagerhus Ekonomisk Förening för räkenskapsåret 
2025-05-01-2026-04-30.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 30 april 2026 och av dess 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen.

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktö-
rens förvaltning för Varaslättens Lagerhus Ekonomisk Förening för räkenskapsåret 2025-05-01-2026-04-30 
samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.
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